



عبرت نمی‌گیریم!

نتایج باکو بدر از مکزیک

تکرار ناکامی تکواندو در مسابقات جهانی

گزارش
دنیاحیدری

آقایان گره‌زدند به عدم پشتوانه‌سازی در سالیان گذشته و کمبود زمان و وعده جبران در جهانی باکو را دادند! اما اوضاع بهتر که نشد هیچ، بدتر هم شد، به طوری که سه برنز مکزیک در جهانی باکو به دو برنز کاهش یافت تا ایران تا سسه پله سقوط در رده دوازدهم قرار گیرد؛ جایگاهی که انتقادهای بسیاری را به دنبال داشت، با وجود این اما این بار هم دست آقایان از پهنانه‌جویی خالی نیست. این مرتبه نیز شوک ناشی از اخبار دوپینگ قبل از بازی‌های جهانی را دستاویز قرار داده‌اند و سعی در توجیه نتایج ضعیف دارند، حال آنکه واقعیت عیان‌تر از آن است که بتوان با این قسم پهنانه‌جویی‌ها توجیه کرد! خصوصاً که مدال‌های کسب‌شده توسط آقایان نسبت به دوره قبل نیز کاهش یافت و این با وعده‌های داده شده همخوانی نداشت!

تنها نقطه روشن کاروان اعزامی ایران به بیست‌وششمین دوره رقابت‌های تکواندوی قهرمانی جهان تاریخ‌سازی ناهید کیانی بود که موفق به کسب نخستین طلای تکواندوی بانوان در مسابقات جهانی شد، با وجود این اما حتی مدال خوش‌رنگ کیانی و تاریخ‌سازی او نیز نتوانست سروپوشی باشد بر عملکرد ضعیف تکواندوی ایران در باکو! حواشی مربوط به دوپینگ تکواندوکاران ایران قبل از مسابقات جهانی باکو در حالی امروز دستاویز قرار گرفته است که سرمربی تیم ملی و مدیران فدراسیون با اشاره به تأثیر آن سعی در توجیه ناکامی ملی‌پوشان دارند و مطرح کردن این مورد خاص عذر بدتر از گناه است چرا که نه فقط توجیه حذف ۱۲ نماینده ایران از رقابت‌های جهانی نمی‌شود که نشان از بی‌توجهی یا کم‌توجهی کار

فنی و فدراسیون دارد و مسیر اشتباهی که کار را به دوپینگ و ناکامی در مسابقات جهانی کشانده است. در اصل نه فقط آنچه در باکو رقم خورد که اتفاقات قبل از این مسابقات همه و همه ثابت می‌کند فدراسیون باید هم در عملکرد و نحوه مدیریت خود بازنگری جدی داشته باشد و هم در زمینه عملکرد کادر فنی! چرا که این حجم از ناکامی بی‌شک زنگ خطری جدی است، آن هم در سال منتهی به المپیک که اگر جدی گرفته نشود، می‌تواند نتایج عواقب حسرت‌باری را به دنبال داشته باشد.

قرار به کسب امتیازها جهت دستیابی به سهمیه المپیک پاریس بود. این را مقابلو بارها و بارها تکرار کرده بود، خصوصاً بعد از دیدار تکواندوکاران با وزیر ورزش که به گفته سرمربی تیم باعث روحیه دادن به ملی‌پوشان شده بود، با وجود این اما نتیجه با هیچ یک از نمایش‌هایی که قبل از اعزام داده شده بود، همخوانی نداشت و صرف‌نظر از شاهکار ناهید کیانی، تیم ملی تکواندوی ایران دست‌خالی به وطن بازگشت!

تیم ایران با ۱۵ نماینده در بخش بانوان و آقایان در این رقابت‌ها حاضر شد که دستاورد آن طلای ناهید کیانی و پنجمی بانوان بود و دو برنز متین رضایی و آری سلیمی که جایگاه دوازدهمی را برای آقایان به دنبال داشت، البته در مجموع ایران ششم شد اما نتیجه به دست آمده چنگی به دل نمی‌زد و نشان از خجالت اوضاع داشت!

کیانی اما یک تنه هیجان و لذت را برای ایران به نمایش گذاشت. نماینده وزن ۵۳- کیلوگرم ایران در روز پایانی این مسابقات روی شیپ چانگ رفت. او در دور نخست استراحت کرد و کار خود را برابر سوان از کره جنوبی آغاز کرد؛ مصافی که با برتری بانوی تکواندوکار ایران همراه بود. لوکا پاتالوی از مجارستان دیگر حریف کیانی بود که پیروزی در مقابل او، جواز حضور در یک چهارم نهایی را برای نماینده ایران به دنبال داشت. نیکا کراباتیچ از

کرواسی هم با وجود اینکه در راند نخست کار را برای کیانی سخت کرد اما دست آخر تن به شکست داد تا ملی‌پوش تکواندوی بانوان ایران با حضور در نیمه‌نهایی برنز خود را قطعی کند.



تیم ایران با ۱۵ نماینده در بخش بانوان و آقایان در این رقابت‌ها حاضر شد که دستاورد آن طلای ناهید کیانی و پنجمی بانوان بود و دو برنز متین رضایی و آری سلیمی که جایگاه دوازدهمی را برای آقایان به دنبال داشت، البته در مجموع ایران ششم شد اما نتیجه به دست آمده چنگی به دل نمی‌زد و نشان از خجالت اوضاع داشت!



تایتانیا مینینزا از روسیه که با پرچم فدراسیون جهانی در این مسابقات حضور داشت، حریف کیانی در نیمه نهایی بود؛ تکواندوکار قدری که طلای المپیک ۲۰۲۰ را در کارنامه داشت اما توان مقاومت برابر بانوی تکواندوی ایران را نداشت و کیانی با پشت سر گذاشتن ۱۴ تکواندوکار دیگر که یکی پس از دیگری از راهبایی به فینال باز مانده بودند به فینال مسابقات جهانی باکو راه یافت و حریف نماینده چین شد؛ آخرین خان برای رسیدن به خوش‌رنگ‌ترین مدال مسابقات جهانی باکو، حریفی که با قبول شکست ۲-۱ یک، طلای این رقابت‌ها را به ناهید کیانی تقدیم کرد؛ نخستین طلای بانوان در مسابقات جهانی و همچنین نخستین طلای کاروان تکواندوی ایران بعد از ۹۶ سال! در واقع ناهید کیانی به تنهایی جور کاروان ۱۵ نفره ایران را در کوششید و با کسب خوش‌رنگ‌ترین مدال به کار خود در این رقابت‌ها پایان داد؛ مدالی که با تاریخ‌سازی بانوی تکواندوکار

ایران همراه بود اما بی‌شک نمی‌تواند ناکامی کاروان تکواندوی ایران در مسابقات جهانی را کم‌رنگ کند! ناکامی‌ای که بی‌تردید نیاز به بررسی‌های اساسی و اصولی دارد و چه بسا حتی نیازمند تغییر نگاه و ایجاد تغییرات باشد، اگر قرار نیست بار دیگر تکرار شود!

جهانی مکزیک می‌توانست تجربه و درس خوبی باشد اما نتیجه به دست آمده در جهانی باکو نشان داد آقایان درسی که باید را از مسابقات جهانی دور قبل نگرفتند که اگر غیر از این بود، کاروان ایران با کسب تنها یک طلای بانوان و دو برنز آقایان به کار خود در باکو خاتمه نمی‌داد! اما بدتر از نتیجه به دست آمده، توجیه کادر فنی و تلاش برای دستاویز قرار دادن بحث دوپینگ است که قبل از اعزام به باکو مطرح شد! اتفاق تلخی که بی‌تردید ناشی از بی‌تدبیری در تکواندوی ایران است! امروز به دستاویزی برای کم‌رنگ شدن ناکامی در مسابقات جهانی تبدیل شده است!

«باکو» واقعیت تکواندوی ایران

فریدون حسن

شاید کمتر کسی باور می‌کرد تکواندوی ایران در مسابقات جهانی باکو با چنین نتیجه اسفناوری کارش را به پایان برساند. عنوان دوازدهمی مردان و ششمی بانوان آن هم با کسب دو مدال برنز و یک مدال طلا چیزی نبود که از تکواندو توقع می‌رفت.

همه خوب می‌دانیم که این رشته مدال‌آور مدت‌هاست از شرایط ایده‌آل سال‌های گذشته دور خود فاصله گرفته و دیگر نشانی از آن اقتدار گذشته باقی نمانده است. اختلافات شدید مدیریتی، کوچ برخی ستاره‌های نامدار و وجود تبعیض‌های ناپذیرکننده در جریان رقابت‌های داخلی از علل اصلی افسول تکواندوی ایران محسوب می‌شود که مورد اول از دوران ریاست قبلی فدراسیون به دوران فعلی هم سرایت کرده و گویا قرار هم نیست پایانی بر آن نوشته شود.

اما حکایت مسابقات جهانی باکو چیز دیگری بود. بحران به‌وجود آمده در تکواندو به واسطه اعلام دوپینگ چندملی‌پوش چیزی نبود که بتواند به سادگی از کنار آن عبور کرد، با وجود این فدراسیون هم نتوانست آنگونه که باید و شاید این بحران را مدیریت کند و به جای انتخاب یک راه‌حل مناسب با فرافکنی عملاً به جای حل‌وفصل کار آن را بفرغ‌نختر کرد.

رسانه‌ها در این خصوص نوشتند: «کادر فنی و مسئولان فدراسیون تکواندو پس از بحرانی که به دنبال مثبت اعلام شدن نمونه تست دوپینگ دو تکواندوکار کشورمان ایجاد شد، نه تنها سعی در کنترل شرایط، پذیرفتن مسئولیت و آرام کردن اوضاع، بلکه با مطرح کردن تئوری توطئه و اظهار نظرهای مختلف در رسانه‌ها، خودخواسته به حاشیه‌ها در آستانه اعزام دامن زدند؛ تئوری‌ای که در روزهای گذشته با منفی شدن تست سایر ملی‌پوشان ابطال و مشخص شدن پروپاگاندای رسانه‌ای و مجازی فدراسیون تکواندو تنها برای منحرف کردن افذهان از نقش خود در مثبت شدن تست دوپینگ دو ورزشکار بوده و باز هم به دنبال دشمن فرضی گشتند.»

اما شاید علت را در جای دیگر هم بتوان جست‌وجو کرد. هم کادر فنی و هم مسئولان فدراسیون خوب می‌دانستند اوضاع تیم ملی چندان مناسب نیست و احتمال عدم‌تجربه‌گیری در مسابقات باکو بسیار بالاست، بنابراین با چنین نگاهی به بزرگنمایی داستان دوپینگ دو ملی‌پوش پرداختند تا امروز عدم کسب نتیجه مناسب در رقابت‌های باکو را ناشی از حاشیه‌های این ماجرا اعلام کنند. البته در این میان حتی تصور کسب مدال طلای آن هم در بخش بانوان را نداشتند؛ اتفاقی که باعث شد تا گناهان همه چیز خوب جلوه کند و بخش زیادی از انتقادها خاموش شود؛ چیزی که فدراسیون به دنبال آن بود. حالا همه پشت مدال طلای ناهید کیانی پنهان شده‌اند و تمام اتفاقات قبل از مسابقات باکو فراموش شده است.

مسابقات جهانی باکو واقعیت تکواندوی ایران را عیان کرد و حال این ما هستیم و تکواندوی که دیگر حتی در آسیا هم چندان حرفی برای بازی کردن ندارد. به نظر می‌رسد تغییر در نوع نگاه مسئولان به تکواندو و برهیز از اختلافات بنیان افکن تنها راه نجات تکواندوی ایران از گردابی باشد که در آن گرفتار شده است. اما باید دید می‌تواند برای نجات وجود دارد یا اینکه قرار است این در همچنان روی پاشنه اختلاف و حاشیه بچرخد.

نگاه‌کارشناسان | شیوا نوروزی



به جای مدیریت بحران، بحران‌ساز شدیم!

محمدرضا زوار، سرمربی سابق تیم جوانان و نوجوانان

عملکرد تیم ملی ایران در مسابقات جهانی در بخش مردان باید در دو بخش کمی و کیفی مورد ارزیابی قرار بگیرد. تیم ما تا رتبه کمال به باکو اعزام شد و از این بابت مشکلی نداشت. ضمن اینکه تیم مردان از جمله میرهاشم حسینی، فرزاد عاشورزاده و برحورداری تجربه خوبی از رویدادهای گذشته داشتند. این تجربیات می‌توانست در کسب نتیجه ایده‌آل و خوب کمک کننده باشد. متأسفانه نگرانی‌هاست که سرمربی تیم ملی و مدیران فدراسیون با اشاره به تأثیر آن سعی در توجیه ناکامی ملی‌پوشان دارند و مطرح کردن این مورد خاص عذر بدتر از گناه است چرا که نه فقط توجیه حذف ۱۲ نماینده ایران از رقابت‌های جهانی نمی‌شود که نشان از بی‌توجهی یا کم‌توجهی کار

مانند ما در این دوره نداشتند، به همین خاطر انتقادات ملایم‌تر و غیر رفتن روی سکوی جهانی را تجربه کردند و رنگ مدال‌شان نیز برتری بود. معتمد از نظر فنی، جسمی و روحی اعضای تیم آمادگی لازم را برای کسب مدال طلای این رقابت‌ها نداشتند. این شش نفرات با توجه به حضور جوانان هم اشاره کرد. جوانان حاضر در این دوره مسابقات جهانی اگر درست مدیریت شوند و برای آنها برنامه‌ریزی داشته باشیم، قطعاً در آینده می‌توانند کمک‌حال تیم ملی باشند و بارمدال‌آوری را به دوش بکشند. در شرایط فعلی باید به این نکته توجه داشت که بحث سهمیه المپیک وجود دارد. باید شرایط موجود را در نظر گرفت. در گردن‌بری‌های گذشته می‌شد امتیاز کسب کرد و از تقای رتینگ داشته باشیم، فدراسیون نگرانی از اعزام نکرد. این تصمیمات آسیب‌برزی که به رتینگ چپه‌ها زد و در واقع دیر شروع کردیم، به همین خاطر کسب سهمیه از طریق رتینگ فدراسیون جهانی برای ما میسر نخواهد بود. فقط در بخش بانوان ناهید کیانی است که شانس گرفتن سهمیه را دارد، ولی امیدوی به بخش آقایان نمی‌توان داشت.

تیم ما در این دوره نداشتند، به همین خاطر انتقادات ملایم‌تر و غیر رفتن روی سکوی جهانی را تجربه کردند و رنگ مدال‌شان نیز برتری بود. معتمد از نظر فنی، جسمی و روحی اعضای تیم آمادگی لازم را برای کسب مدال طلای این رقابت‌ها نداشتند. این شش نفرات با توجه به حضور جوانان هم اشاره کرد. جوانان حاضر در این دوره مسابقات جهانی اگر درست مدیریت شوند و برای آنها برنامه‌ریزی داشته باشیم، قطعاً در آینده می‌توانند کمک‌حال تیم ملی باشند و بارمدال‌آوری را به دوش بکشند. در شرایط فعلی باید به این نکته توجه داشت که بحث سهمیه المپیک وجود دارد. باید شرایط موجود را در نظر گرفت. در گردن‌بری‌های گذشته می‌شد امتیاز کسب کرد و از تقای رتینگ داشته باشیم، فدراسیون نگرانی از اعزام نکرد. این تصمیمات آسیب‌برزی که به رتینگ چپه‌ها زد و در واقع دیر شروع کردیم، به همین خاطر کسب سهمیه از طریق رتینگ فدراسیون جهانی برای ما میسر نخواهد بود. فقط در بخش بانوان ناهید کیانی است که شانس گرفتن سهمیه را دارد، ولی امیدوی به بخش آقایان نمی‌توان داشت.



نقش ضعف فنی و سوءمدیریت در ناکامی جهانی

مرتضی کریمی، سرمربی سابق تیم ملی

نتایج به دست آمده آن چیزی نبود که مردم و جامعه عملکرد انتظارش را داشتند. برای اظهار نظر در خصوص عملکرد تیم ملی باید عوامل آن مورد بررسی قرار گیرند. متأسفانه در جهانی باکو شکستی تاریخ‌ساز تجربه کردیم. دو ملی‌پوش را قبل از اعزام به مسابقات به دلیل دوپینگ از دست دادیم و این مسئله استرس شدیدی را به تیم وارد کرد. در عین حال فدراسیون به جای آنکه قضیه را مدیریت کند، خودش به حاشیه ایجاد شده دامن زد و فشار بیشتری روی بازیکنان وارد کرد. وقتی فدراسیون اعلام کرد احتمال افزایش تعداد دوپینگ‌ها وجود دارد و همه باید تست بدهند، قاعدتاً استرس تیم افزایش پیدا می‌کند. خدا را شکر تست همه منفی بود و آرامش به تکواندو بازگشت. این موضوع باعث وحشت شدید ملی‌پوشان شده بود چرا که همه در مظان اتهام قرار داشتند. مدیران فدراسیون نیز هیاهو به پا کردند و تقصیر را گردن این و آن انداختند، در حالی که می‌شد قضیه را مدیریت کرد و بر خورد درستی با آن داشت. عمل دیگر ناکامی تکواندوی ایران در جهانی فقر تکنیکی تکواندوکاران ما بود. در جریان مبارزات نمایندگان ایران متنوع یا نعی‌زدند، به راحتی دست‌شان برای حریف روی می‌شد و خیلی راحت در همان بازی اول و دوم می‌باختند. این یعنی فقر فنی تکواندو. برای رقابت با

حریفان جهانی باید تکنیک‌های مان‌را به‌روز کنیم. در جریان مبارزات دیدیم که حریفان پنج‌شش تکنیک مختلف می‌زدند اما هیچ‌های ما فقط یکی دو تکنیک داشتند. شاید ضعف فنی و تکنیکی موضوع دیگر ضعف جسمانی نگرانی‌هاست. ملی‌پوشان ایران در اغلب مبارزات در راند سوم نتیجه را واگذار کردند چرا که هم از نظر آنالیز حریفان هم از نظر بدنی ضعیف بودیم. مجموع این مسائل باعث شد نتایج ضعیف رقم بخورد. معتمد هم کادر فنی و هم اعضای تیم ملی آمادگی روانی حضور در مسابقات جهانی را نداشتند. اگر دوپینگ هم نداشتیم، شاید قدری بهتر نتیجه می‌گرفتیم اما نه خیلی زیاد. عوامل دیگر بیش از دوپینگ

بانوان ظرفیت خوبی برای کسب مدال دارند

آزاده یاسایی، کارشناس تکواندو

ابتدا مدال طلای ناهید کیانی را به جامعه تکواندو و به ویژه تکواندوی بانوان تبریک می‌گویم و برای این بارزیکن ارزشمند آرزوی کسب مدال طلای المپیک را دارم. در مورد حضور تیم ملی تکواندو در مسابقات جهانی، در دو بخش بانوان و آقایان در رده ششم جهان ایستادیم، در بخش آقایان رده دوازدهم و بخش بانوان در رده پنجم که طلای ناهید بیشترین تأثیر را در این مهم داشت. ناهید کیانی بازیکن توانمندی است که از سال ۲۰۱۶ شاهد افتخار آفرینی او در رده جوانان و بزرگسالان بوده‌ایم، به شخصه شاهد شرایط این بازیکن بعد از اتفاقات جهانی مکزیک بودم.

تیم تکواندوی بانوان ایران در سال‌های ۲۰۱۷، ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ با تک چهره‌های خود در مسابقات حضور داشته‌اند ولی به مرور زمان با برنامه‌ریزی دقیق برای پتانسیل‌های موجود تعداد سکونشینان خود را افزایش داده‌اند. ایران در سال‌های ۲۰۱۷، ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ با تک چهره‌های خود حضور داشته‌اند ولی به مرور زمان با برنامه‌ریزی دقیق برای پتانسیل‌های موجود تعداد سکونشینان خود را افزایش داده‌اند. ایران در سال‌های ۲۰۱۷، ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ با تک چهره‌های خود حضور داشته‌اند ولی به مرور زمان با برنامه‌ریزی دقیق برای پتانسیل‌های موجود تعداد سکونشینان خود را افزایش داده‌اند.

تیم تکواندوی بانوان ایران در سال‌های ۲۰۱۷، ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ با تک چهره‌های خود حضور داشته‌اند ولی به مرور زمان با برنامه‌ریزی دقیق برای پتانسیل‌های موجود تعداد سکونشینان خود را افزایش داده‌اند. ایران در سال‌های ۲۰۱۷، ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ با تک چهره‌های خود حضور داشته‌اند ولی به مرور زمان با برنامه‌ریزی دقیق برای پتانسیل‌های موجود تعداد سکونشینان خود را افزایش داده‌اند.

تیم تکواندوی بانوان ایران در سال‌های ۲۰۱۷، ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ با تک چهره‌های خود حضور داشته‌اند ولی به مرور زمان با برنامه‌ریزی دقیق برای پتانسیل‌های موجود تعداد سکونشینان خود را افزایش داده‌اند. ایران در سال‌های ۲۰۱۷، ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ با تک چهره‌های خود حضور داشته‌اند ولی به مرور زمان با برنامه‌ریزی دقیق برای پتانسیل‌های موجود تعداد سکونشینان خود را افزایش داده‌اند.

